costumbres nombrado en fecha 20 de  julio de 2013, en  la que se 

obtuvieron los siguientes resultados:  

“La lona con la leyenda “NO CONFIRMA EL NOMBRAMIENTO 
DEL COMITÉ DE USOS Y COSTUMBRES, NOMBRADO EL 20 DE 
JULIO DE 2013” obteniendo un total de 207 votos (Doscientos 
siete votos). Y  la  lona número dos, que tiene  la  leyenda: “SI 
CONFIRMA  EL  NOMBRAMIENTO  DEL  COMITÉ  DE  USOS  Y 
COSTUMBRES,  NOMBRADO  EL  20  DE  JULIO  DE  2013” 
obteniendo un total de 122 votos (ciento veintidós votos).” 

25. Acta de Asamblea Comunitaria. Con fecha diez de noviembre 

de  dos mil  trece,  se  llevó  a  cabo  una  asamblea  general  en  la 

comunidad de San Martin Arroyo Concha, municipio de San Juan 

Lalana,  en  presencia  de  los  ciudadanos,  Hombres  y  Mujeres

[...]

reconocimiento  o  no  reconocimiento  del  comité  de  usos  y 

costumbres nombrado en fecha 20 de  julio de 2013, en  la que se 

obtuvieron los siguientes resultados:  

“Número de ciudadanos que aprueban el nombramiento del 
comité de usos y costumbres nombrado el día 20 de Julio del 
2013: 102 (Ciento dos votos).  

Número de  ciudadanos que NÓ aprueban el nombramiento 
del comité de usos y costumbres nombrado el día 20 de Julio 
del 2013: 122 (Ciento veintidós votos). 

Total  de  ciudadanos  que  participaron  en  la  consulta 
comunitaria: 224 (Dos cientos veinticuatro ciudadanos).” 

28. Acta de Asamblea Comunitaria. Con fecha diez de noviembre 

de  dos mil  trece,  se  llevó  a  cabo  una  asamblea  general  en  la

[...]

costumbres nombrado en fecha 20 de  julio de 2013, en  la que se 

obtuvieron los siguientes resultados:  

“Por  la  pregunta  uno,  no  confirma  el  nombramiento  del 
comité de usos y costumbre, nombrado el 20 de julio del año 
2013, un total de: 173 CIENTO SETENTA Y TRES VOTOS.  

Por la pregunta dos, sí confirma el nombramiento del comité 
de usos y costumbre nombrado el 20 de  julio del año 2013, 
un total de: 55 CINCUENTA Y CINCO VOTOS. 

De una votación total emitida de: 227 votos. Cabe destacar la 
diferencia  de  un  voto  de  más  marcado  en  la  lona  de  la

[...]

de usos y costumbres nombrado en fecha 20 de julio de 2013, en 

la que se obtuvieron los siguientes resultados:  

“Si  Confirma  el  nombramiento  del  comité  de  usos  y 
costumbres nombrado el 20 de  julio del dos mil  trece. Total 
de  votos  143  Ciento  cuarenta  y  tres  votos. No  Confirma  el 
nombramiento del comité de usos y costumbres nombrado el 
20 de  julio del dos mil  trece. Total de votos 375  trescientos 
setenta y cinco votos.”   

55. Acta de Asamblea Comunitaria. Con fecha diez de noviembre 

de  dos mil  trece,  se  llevó  a  cabo  una  asamblea  general  en  la 

comunidad  de  San  Miguel,  municipio  de  San  Juan  Lalana,  en 

presencia de los ciudadanos, Hombres y Mujeres mayores de edad

[...]

35  AGENCIA DE POLICÍA DE SANTA CECILIA DE 
MADERO  

107  29 

  TOTAL  2666  3139 

“Con base a  lo anterior  los  resultados quedaron de  la siguiente 
manera: 

Los  que  SI  Confirman  el  nombramiento  del  comité  de  usos  y 
costumbres, nombrado el 20 de julio de 2013: 3139 (Tres mil 
ciento treinta y nueve). 

Los  que NO  Confirman  el  nombramiento  del  comité  de  usos  y 
costumbres, nombrado el 20 de julio de 2013: 2666 (Dos mil 
seiscientos sesenta y seis).”   

57.  Escrito  signado  por  los  ciudadanos  de  San  Juan  Lalana, 

Choapam, Oaxaca. Con fecha diecinueve de noviembre de dos mil 

trece,  se  recibió  en  la  Oficialía  de  Partes  de  este  Instituto,  el 

escrito signado por los ciudadanos José Esteban Medina Casanova